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LJUSPUNKTEN
EKUMENISKT MAGASIN
Ljuspunkten ges ut fyra gånger om året i samarbete mellan 
Svenska kyrkan Värö-Stråvalla församling och Pingstkyrkan 
i Bua. Det är ett ekumeniskt magasin och ordet ekumenik 
står för kristen och kyrklig enhet. Här i hittar du bland annat  
information om verksamheter och gudstjänster. Under året 
bjuder vi in till en rad ekumeniska arrangemang, nu närmast 
julens sånger och ekumeniska böneveckan. 

Omslag: Värö kyrkogård i höstskrud
Foto: Sandra Karlsson

Adventstid kom till mitt ensamma hus,
jag sätter i staken ett sparat ljus.
Något skall ske bortom frostig advent,
jag väntar en gåva, som Herren sänt.

Den gåvan är av ett helt annat slag 
än gåvor vi ger till varann var dag. 
Öppna din tillstängda dörr i ditt hus, 
så lyser i mörkret ett litet ljus.



ecember ligger nu framför oss och  
äntligen skingras vintermörkret upp av 
alla ljus i våra hem och hus. Det är en 

fin tid vi går till mötes, men ju närmare jul vi 
kommer drabbas kanske några av oss av jul-
stressen. I samband med advent startar vi i 
kyrkan vår Julinsamling. Att samla in pengar 
till olika behov är något som kyrkan ha gjort 
i 150 år. År 1874 grundades Svenska kyrkans  
mission och har sedan dess bedrivit nationellt 
och internationellt arbete. Engagemanget har 
sett olika ut genom åren, men något som har 
varit återkommande har varit insamlingarna  
i samband med fastan och som nu i jul.  

Årets julinsamling har rubriken ”Sprid ljus i 
mörkret”. Hjälpen riktar sig främst till barnen 
som lever i länder där krig och katastrofer råder. 
Flera andra organisationer gör också kraft- 
samlingar inför julen. Kanske är det så att vi  
inför julen är lite mer givmilda och tänker mer 
på varandra. För vi lever ju alla under samma 
himmel men verkligheten kan se så olika ut. 
 
År 2014 hade jag möjligheten att följa Act 
Svenska kyrkans arbete på nära håll och vad 
hjälpen kan betyda för människor i Swaziland, 
numera Eswatini. Samma år hade Act insam- 
lingsrubriken ”Låt fler fylla fem”. På min Face-
book dyker minnen upp från min vistelse där. 
Jag fick följa arbetet i den Lutherska kyrkan 
under två höstmånader, det handlade framför 
allt om kyrkans arbete bland föräldralösa barn 
där många var smittade med HIV och Aids.
 
Det finns mycket att berätta om den tiden, 
men jag tänker i stället berätta om när jag kom  
hem. Lagom till första advent återvände jag till  
Sverige. Jag tycker väldigt mycket om tiden  
runt advent, att få sätta fram mina ljusstakar 
och se alla andra ljus som lyser upp. Men det 
här året blev det jobbigt. 

En av de sista dagarna i Swaziland besökte jag 
en plats långt ute på landsbygden. Där var det 
väldigt fattigt, man bodde i hyddor utan el och 
vatten. Vad jag inte visste var att pengarna 
hade tagit slut, matleveranser som försett 
barnen med ett mål mat om dagen hade inte 
kommit den senaste månaden. När vi nu kom 
på besök hade de förväntat sig att få mat, 
men vi hade ingenting med oss. Dessa barns 
ögon förföljde mig hem och jag grät över  
deras situation. Jag hade redan sett och upp-
levt mångas svåra livsöden, men dessa barn 
berörde mig på djupet. Kanske var det för att 
jag skulle åka hem och skillnaden på mitt och 
deras liv blev så tydligt. Jag skulle hem och fira 
jul med familj, vänner och dignande julbord. 
Skulle dessa barn ha något alls att äta?  

Jag blev än mer engagerad i julinsamlingen  
för jag hade sett med egna ögon var behoven 
fanns. Tillsammans med några vänner gjorde vi 
en egen insamling som blev till mat det nyåret 
för de barnen jag hade träffat. Vilken glädje det 
blev! Vår värld är inte rättvis, men vi kan göra 
skillnad och ge hopp.

Vi ska snart fira jul med allt vad det innebär, 
framför allt att få se barnens glädje och  
förväntan – medan andra inte alls kan känna  
den glädjen. Det kan se så olika ut. Men vet ni? 
Den största och finaste gåvan har vi redan fått 
och påminns om den varje jul. Genom Jesus- 
barnet kommer Gud till världen som människa, 
som det står i Joh. 3:16 ”Så älskade Gud världen 
att han gav den sin ende son för att de som tror 
på honom inte ska gå under utan ha evigt liv.”. 
Det är Guds julklapp till dig och mig. 

Min bön inför denna jul är: ”Jesus, du vet att 
julen inte alltid är god för alla, tack för att du 
alltid kommer till oss med hopp och glädje. 
Mitt i allt virrvarr av kaos viskar du: Var inte 
rädd. Lys upp den här julen med ditt ljus och 
låt oss se dig. Du som är vår Frälsare. Amen.”  

”Och ljuset lyser i mörkret. Och 
mörkret har inte övervunnit det.”

Anki Eriksson 
Diakon
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Värö Kyrka Stråvalla kyrkaBua kyrka

08 DEC 2 advent
11.00  Mässa
Glögg och pepparkaka

24 DEC Julafton
13.00  Julbön
Caroline Emretsson, sång

26 DEC Annandag jul
18.00  Julens psalmer
Sten Rolandsson med flera 

05 JAN Söndag efter nyår
11.00  Mässa
Kyrkkaffe

19 JAN 2 sön. e. trettondedagen
16.00  Gudstjänst

02 FEB Kyndelsmässodagen
11.00  Mässa
Kyrkkaffe

15 DEC 3 advent
11.00  Mässa

24 DEC Julafton
11.00  Samling vid krubban
Caroline Emretsson, sång 
12.00  Blås in julen i Bua hamn
Caroline Emretsson, sång

01 JAN Nyårsdagen
18.00  Musikgudstjänst
"Peace" Gospel Voices önskar 
gott nytt år

12 JAN 1 sön. e. trettondedagen
11.00  Mässa

26 JAN 3 sön. e. trettondedagen
11.00  Mässa

02 FEB Kyndelsmässodagen
16.00  Familjegudstjänst
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I Värö kyrka och i Bua kyrka serveras kyrkkaffe efter varje gudstjänst. I Stråvalla kyrka 
serveras kyrkaffe efter enstaka gudstjänster och dessa tillfällen ser du i schemat ovanför.

01 DEC 1 advent
11.00  Adventsgudstjänst 
Värö kyrkokör
Andreas Hammarlund,  
trombon och piano

08 DEC 2 advent
16.00  Luciagudstjänst
Kompiskören

22 DEC 4 advent  
16.00  Julens sånger 
19.00  Julens sånger

25 DEC Juldagen
07.00  Julotta
Värö kyrkokör
Bröderna Rolandsson

29 DEC Söndag efter jul
11.00  Mässa
Annelie Sjölin Ivarsson, sång

31 DEC Nyårsafton 
15.00  Nyårsbön
Katarina Sjölin, sång

06 JAN Trettondedag jul
16.00  Gudstjänst

12 JAN 1 sön. e. trettondedagen
16.00  Gudstjänst

19 JAN 2 sön. e. trettondedagen
11.00  Mässa

26 JAN 3 sön. e. trettondedagen
16.00  Gudstjänst



Kyrkoval 
8–21 sept 2025 

Stråvalla kyrka Nytt från församlingen

Luciakonsert

Ekumeniska böneveckan
Böneveckan för kristen enhet samlar kyrkor i över 120 
länder och är världens största ekumeniska manifestation. 
Den infaller samma datum varje år, 18–25 januari. 

Värö-Stråvalla församling och Pingstkyrkan i Bua firar 
böneveckan tillsammans onsdag 22 januari 18.30 i Bua 
kyrka. Kvällen inleds med mässa följt av ett föredrag 
med temat "Tid för Guds fred" av Lise-Lotte Wallin, 
Tångaberg, tidigare rektor på Helsjön folkhögskola. 

Kyrkovalet 2025
En liten påminnelse om att kyrkovalet äger rum nästa år. Du 
som är medlem i Svenska kyrkan och har fyllt 16 år får 
rösta i kyrkovalet. Du kan rösta från den 8 september 
fram till valdagen söndagen 21 september 2025. 
När du röstar påverkar du vad kyrkan ska göra. Vill 
du läsa mer om kyrkovalet? 
Skanna QR-koden:

Julmarknad på Norvalla IP
Lördag 30 november 10.00–16.00 är det julmarknad på Norvalla IP. Där kommer 
vi att vara med och sälja lotter, ljus med mera till förmån för Act Svenska kyrkans 
julkampanj.   

Årets luciatåg består av Kompiskören. På gudstjänsten 
den 8 december 16.00 i Värö kyrka kommer de att 
sjunga luciasånger, sprida ljus och glädje. Stanna gärna 
kvar efteråt, då bjuder vi på lussefika. 



Barnverksamhet

Verksamhet
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Häng med på våra promenader, för hälsa och gemenskap.     
Måndagar 13.30–14.30 utgår vi från Värö församlingshem
Torsdagar 09.00–10.00 utgår vi från Bua Center

Träna svenska, fika och träffa nya och gamla vänner.  
Kan du bidra med dina språkkunskaper? Välkommen du också! 
Måndagar 17.30–19.00 i Bua kyrka

Promenadgruppen

Språkcafé

Stickcafé
Välkommen till en kreativ gemenskap. Ta med stickor och garn. 
Varannan tisdag (ojämna veckor) 14.00–16.00  
i Stråvalla kyrkstuga

Start
v. 3

Start
v. 6

Start
v. 3

Gospel Voices

Värö kyrkokör
En kör för alla som tycker om att sjunga. 
Tisdagar 18.30–20.30 i Värö församlingshem

Tycker du om att sjunga gospel? Då är Gospel Voices kören för dig.
Torsdagar 18.30–20.30 i Värö församlingshem

Vårens projekt med Värö kyrkokör är "I välsignad och fröjd!" tillsammans med 
Apelvikshöjds kyrkokör. Det blir en folkmusikmässa med text och musik av 
Alf Hambes och Hans Kennemark. Söndag 27 april 2025. 

Körerna startar v. 3

Tisdagsträffen
En trevlig stund i gemenskap med körsång, sittgympa och fika.  
Varannan tisdag (ojämna veckor) 14.00–16.00  
i Värö församlingshem

Start
v. 7



Barnverksamhet
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Soppluncher Daglediga
Andakt följt av en programpunkt.
En torsdag i månaden 14.00–16.00  
i Bua kyrka:
20 februari, 20 mars, 24 april och 
dagledigresor i maj (mer info kommer)
Kaffe och smörgås 20 kr.

Soppa med bröd, kaffe och kaka. 
En tisdag i månaden 12.00–14.00  
i Värö församlingshem:
4 februari, 4 mars, 1 april och 6 maj
Sopplunchen kostar 50 kr.  
Boka din plats tidigast en vecka innan:  
0340-66 00 10. 

För dig som går i årskurs 1-3. Vi pysslar, leker och utforskar livets 
viktigheter. Vill du vara med? Anmäl dig till elin.nicklasson@svenskakyrkan.se.
Tisdagar 15.00–16.30 i Bua kyrka

Kompisklubben

En mötesplats för de allra minsta tillsammans med vuxen. Vi sjunger,  
pysslar, leker och fikar. Självklart är äldre syskon också välkomna.
Tisdagar 10.00–11.30 i Bua kyrka

Kyrkis

Kompiskören
Vi sjunger, dansar, spelar och mycket annat roligt som har med musik 
att göra. Vi medverkar också i församlingens olika gudstjänster.
ÅRSKURS 1-3
Tisdagar 16.30–17.15 i Bua kyrka
Torsdagar 16.30–17.15 i Värö församlingshem
ÅRSKURS 4-5
Tisdagar 15.30–16.15 i Bua kyrka 
Torsdagar 15.30–16.15 i Värö församlingshem 

Barnverk- samheten startar v. 3

För dig som går i årskurs 4-5. För tillfället är kompisgänget fullbokat 
och vi kan tyvärr inte ta in fler deltagare under vårterminen. 

Kompisgänget
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Act Svenska kyrkan

I natt vaknar miljontals människor till ljudet av krig och konflikt. Under Act 
Svenska kyrkans julinsamling kan du vara med och bidra till fredsarbete i 
världens mest konfliktdrabbade områden.

Vi lever alla under samma himmel men verkligheten ser olika ut. Just nu pågår 
omkring 200 väpnade konflikter i världen, exempelvis i Ukraina, Israel, Palestina, 
Libanon, Sudan och Sydsudan. En fjärdedel av jordens befolkning lever i konflikt-
drabbade områden.  

9001223

Julinsamling annons
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Swisha för fred!

Sprid ljus 
i mörkret

Som världsvid kyrka och internationell biståndsaktör finns Act Svenska kyrkan på 
plats där människor drabbats av krig och konflikt. Tillsammans med lokala kyrkor, 
organisationer och människorättsförsvarare agerar vi för fred.  

Julinsamlingen pågår mellan första advent och trettondedag jul. Genom din gåva 
är du med och sprider ljus i mörkret. Tillsammans gör vi skillnad! 

Julinsamlingen
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Jultomten – en givmild ärkebiskop
Jultomten i Sverige är en blandning av 
den gamla gårdstomten och en ärke-
biskop som levde i slutet av 200-talet 
och som var känd för sin givmildhet. 
Efter sin död helgonförklarades han 
och blev känd som Sankt Nikolaus.

Granar skyddade mot farligheter
Långt innan det blev vanligt med jul- 
granar inomhus i Sverige ställde många 
granar vid ytterdörren. Granarna var 
kvistade och hade bara en granruska 
kvar i toppen. Granarna var ett tecken 
på julfrid, men man trodde också att de 
gav ett skydd mot farliga makter.

Adventsstjärnan påminner 
om Betlehemsstjärnan
Nu för tiden tänder vi advents- 
stjärnor som påminner oss om 
den stjärna som lyste över Betlehem, 
där Jesus föddes. 

Traditionen att pynta med en advents- 
stjärna härstammar från herrnhutismen, 
en religiös kristen rörelse från Tyskland. 
Vid stora firanden, som första advent, 
satte man upp en lysande stjärna. Efter 
ett tag blev tillverkningen av stjärnorna 
en del av det årliga julpysslet. Stjärnan 
spreds med herrnhutismens missionärer 
och nådde Sverige under 1910-talet.

Julklappen har sitt ursprung i  
de vise männens gåvor till Jesus
Vi talar ofta om de tre vise männen under 

   julen. De var österländska     
 stjärntydare som hade   
  sett en stjärna, som var  
 ett tecken på att ett  
 kungabarn hade fötts. 
 Stjärntydarna följde 

 stjärnan, som ledde 
dem till Betlehem. Först gick de till  
palatset och träffade Herodes. Han blev 
upprörd över att en annan kung skulle 
ha fötts, och beslutade därför att låta 
döda det nyfödda barnet. Han försökte 
lura de vise männen att komma till 
honom efter besöket hos Jesus, för att 
avslöja var barnet fanns. Stjärntydarna 
fick dock en uppenbarelse i en dröm och 
valde en annan väg hem. Stjärntydarna 
fann Jesusbarnet och gav honom tre 
gåvor – guld, rökelse och myrra.

Många av julens traditioner har med kristen tro att göra, men inte alla...
Varifrån kommer traditionerna?

Skruva upp julstämningen hemma 



www.svenskakyrkan.se/varo    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

Kyrkoexpeditionen
Telefon: 0340-66 00 10
E-post: varo.pastorat@svenskakyrkan.se
Besöksadress: Värö 17, 432 65 Väröbacka

Kyrkoherde
Ola Bojestig 
0340-66 98 53 
ola.bojestig@svenskakyrkan.se

Komminister
Cecilia Lidner 
0340-66 98 55 
cecilia.lidner@svenskakyrkan.se

Diakon
Anki Eriksson 
0340-66 98 68 
anki.eriksson@svenskakyrkan.se

Barn & ungdom
Elin Nicklasson 
0340-66 98 56 
elin.nicklasson@svenskakyrkan.se

Kommunikatör
Hanna Liljegren 
0340-66 98 50 
hanna.liljegren@svenskakyrkan.se

Kyrkokamrer
Ann-Kristin Karlsson 
0340-66 98 51 
ann-kristin.karlsson@svenskakyrkan.se

Kyrkomusiker
Sten Rolandsson 
0340-66 98 60 
sten.rolandsson@svenskakyrkan.se

Musikpedagog 
Sandra Jansson 
0340-66 98 59 
sandra.jansson@svenskakyrkan.se

Kyrkogård & fastigheter
Anders Karlsson 
0340-66 98 62 
anders.karlsson2@svenskakyrkan.se
Viktoria Axelsson
0340-66 98 67
viktoria.axelsson@svenskakyrkan.se
Lars Peter Karlsson 
0340-66 98 66
lars-peter.karlsson@svenskakyrkan.se 

Theodor Zejak
0340-66 98 65
theo.zejak@svenskakyrkan.se
Pernilla Karlsson
0340-66 98 64 
pernilla.karlsson@svenskakyrkan.se

varostravallaforsamling

Värö-Stråvalla församling

Swish: 123-470 18 50
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      Adventstid i Pingstkyrkan



Arakullevägen 26 | 432 63 Bua 
www.pingstkyrkanbua.se 
Pastor: Karolina Olofsson 

073-545 62 00
Pingstkyrkan Bua         Pingstbua 
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      Adventstid i Pingstkyrkan

Välkommen i jul
26 dec  Sånger i jul med Lotta Bornö 16.00  
  Håkan Hemäng, talare. Drop-in-fika från 15.00 
01 jan  Nyårsbön 16.00 
07 jan  Årshögtid 11.00 (lunch till självkostnadspris)
19 jan  "Berättelser ur livet" med sång och musik 11.00 
Se kalendern för mer information. 

Du behöver inte vara medlem – våra gudstjänster och samlingar 
är öppna för dig. Välkommen att besöka oss, se hur det ser ut i våra 
lokaler och delta i vår verksamhet. Mer info och all övrig annonsering 
om våra samlingar hittar du på vår anslagstavla i Bua Centrum, på vår 
hemsida och i våra sociala medier. 

Vi är med på julmarknaden i Bua Center 10.00–13.00 den 7 december 
för att önska alla en god jul 

1 december 16.00 
Sånger i advent 
15 december 16.00 
Gospel Voices

BÖN onsdagar 19.00



Julens sånger

Julens sånger är en stämningsfull konsert som arrangeras av Pingst-
kyrkan i Bua och Värö-Stråvalla församling. Kyrkan öppnar för publik 
30 minuter innan konserten startar. Samåk gärna med varandra.

Kollekt till Göteborgs Stadsmission.

Söndag 22 december  
16.00 och 19.00 i Värö kyrka

Vill du vara med och sjunga i kören?  
Hör av dig till Sten Rolandsson: 070-508 56 75


